CRM Fortbildung
Reise- und Tropenmedizin

CRM Aufbauseminar 3

Flugreise-, Trekking- und Hohenmedizin
Livestream

https:||crm.de
fortbildung@crm.de

4. -5. Oktober 2025

Samstag 4. Oktober 2025

09:30-11:00 Uhr

11:00-11:30 Uhr
11:30-13:00 Uhr

13:00 - 14:00 Uhr
14:00 - 15:30 Uhr

Veranstaltungsort
online

Grundlagen Flugmedizin, Medizinische

Ausriistung an Bord von Linienflugzeugen, ~Seminarleitung
. Prof. Dr. med.Tomas Jelinek,
Notfalle an Bord CRM Centrum fiir Reisemedizin,
Diisseldorf
Kaffeepause

Flugreisetauglichkeit

Mittagspause
Wildernessmedizin

Sonntag 5. Oktober 2025

09:00 - 09:45 Uhr

09:45-10:30 Uhr

10:30-11:00 Uhr
11:00-12:30 Uhr

12:30-13:30 Uhr
13:30-14:15 Uhr

14:15-15:00 Uhr

15:30-17:00 Uhr

Im Anschluss

Typische Reiseziele und Trekkingrouten
Reisen in die H6he - physiologische
Grundlagen

Kaffeepause

Hohenkrankheit: MS, HAPE, HACE,
Blutungen - Klinik und Therapie

Mittagspause
Praventionsstrategien, Hohentest, Hohentrz

AuRere Faktoren: Strahlung, Klima,
Kélteschaden, Unfalle

Kaffeepause
Praxisbeispiele héhenmedizinischer Beratung

Abschlusstest (webbasiert)

*) Anderungen vorbehalten

Veranstalter

CRM Centrum fiir Reisemedizin GmbH
Burgunderstr. 31

40549 Diisseldorf

Tel: 0211-90429 - 45
Fax: 0211-90429-98

CR Centrum fir
Reisemedizin



